PEMEX-PETROQUIMICA

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

PEMEX PETROQUIMICA

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio

325.833.598
9,338,114,799
0
2,993,531,693
1.339.456.022
-149,211,007
0

13,847,725,105

3,065.524.725
0

39,963,889.129
2,585,393,357
0

-20,464,957,310
742.763.843

0

0

25,892,613,744

39,740,338,849

2012

158.713.906
16,906,711,744
0
3,173,384,082
1,551.021.699
-159,168,399

0

21,630,663,032

0

(o]
39.492579.883
3,002,515,972
0

-21,066,006,505
463423553

(0]

(0]

21,892,512,903

43,523,175,935

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Plblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Afio

5.269.734.679
15,082,035

ocooo

o)
71,209,065

5,356,025,779

(9]
171,744,552

9]
938312
(0]

175,809,656

348,492,520

5,704,518,299

64,228,526,051
63,774,841.867
453.684.184

(o)
-30,192,705,501

-5.285.721.364
-24,906,984,137
(o]

(o]

(o]

o
9]
o
34,035,820,550

389,740,338,849

2012

6.393.747.046
52,560,561

oooooo

32,082,05

6,478,389,657

0o
185,302,762

0o
938312
o)

247893461

434,134,535

6,912,524,192

63,995,099,057
63,774,841.867
220.257.190

o)
-27,384,447,314
-2.477.463.177
-24.906,984.137
o

o)

o

o

0o

o
36,610,651,743

43,523,175,935

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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